Решение
Городской Думы города Сарова от 16.02.2023 № 13/7-гд

«О внесении изменений в решение Городской Думы города Сарова от
18.10.2022 № 71/7-гд «О дополнительных мерах поддержки граждан

Российской Федерации, участвующих в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей, на

территории города Сарова»

Рассмотрев протест прокурора ЗАТО г. Саров от 07.02.2023 № 06-01/27, в
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Указом Губернатора
Нижегородской области от 23.09.2022 № 184 «О проведении частичной мобилизации
на территории Нижегородской области», Указом Губернатора Нижегородской
области от 10.10.2022 № 205 «О дополнительных мерах поддержки граждан
Российской Федерации, участвующих в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей» (в редакции Указа
Губернатора Нижегородской области от 29.12.2022 № 285), руководствуясь статьей
25 Устава городского округа город Саров Нижегородской области, Городская Дума
города Сарова

решила:

1. Протест прокурора ЗАТО г. Саров от 07.02.2023 № 06-01/27 на преамбулу

решения городской Думы г. Сарова Нижегородской области от 18.10.2022 № 71/7-гд
«О дополнительных мерах поддержки членов семей граждан Российской
Федерации, призванных на военную службу по мобилизации, либо заключивших
контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации, на территории города Сарова» признать
обоснованным и подлежащим удовлетворению.

2. Внести в решение Городской Думы города Сарова от 18.10.2022 № 71/7-гд
«О дополнительных мерах поддержки граждан Российской Федерации, участвующих
в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и
членов их семей, на территории города Сарова» (в редакции решения Городской
Думы города Сарова от 24.11.2022 № 79/7-гд), (далее – решение) следующие
изменения:

2.1. Преамбулу решения изложить в следующей редакции:
«На основании обращения Главы города Сарова от 11.10.2022 № Сл-151-02-

722521/22, в целях поддержки членов семей граждан Российской Федерации,
призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной
мобилизации в Российской Федерации», или заключивших контракт о добровольном
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российский
Федерации в ходе проведения специальной военной операции по демилитаризации
и денацификации Украины, а также военнослужащих, проходящих военную службу
по контракту, сотрудников (военнослужащих) войск национальной гвардии
Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции
(далее - участники СВО), в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в
Российской Федерации», Указом Губернатора Нижегородской области от 23.09.2022
№ 184 «О проведении частичной мобилизации на территории Нижегородской
области», Указом Губернатора Нижегородской области от 10.10.2022 № 205 «О
дополнительных мерах поддержки граждан Российской Федерации, участвующих в

consultantplus://offline/ref=317FC2F12CEE2D54134ADE328A93BC3349ACEDB6902B1C81E4C25665CA952FC86CD7E1FFF1FCACBBA94B015E091E10BB9722F37B533AF6DB06i8H

2

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и
членов их семей, на территории города Сарова», руководствуясь статьей 25 Устава
городского округа город Саров Нижегородской области, Городская Дума города
Сарова решила:».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 01.10.2022.

4. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет заместитель
председателя Городской Думы города Сарова Немчинов А.С.

Председатель
Городской Думы города Сарова      А. С. Ульянов

Главы города Сарова        А. А. Сафонов